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Wynalazek niniejszy dotyczy rury wyła-
dowawezej z jedną -katodą, jedną lub kilko¬
ma elektrodami siatkowemi (siatkami), u-
mieszczonemii w jednej lub dwu (płaszczy¬
znach, i z jedną lub kilkoma anodami, umie-
szczonemi w (jedniej lub d)wu płaszczyznach,
przyczem druty, doprowadzające prąd do
elektrod, przepuszczone są przez rurkę
wspólną.

Praktyka wykazała, że podobna rura wy¬
ładowcza posiada doniosłe zalety. Tak
nip. można !w niej z łatwością umieścić dłu¬
gie włókno żarowe w postaci np, litery V
lub zygzaka, co daje silną emisję elektro¬

nów z katody, Okrom tego wskazany układ
elektrod ma jeszcze tę zaletę, że siatkę i
anodę można umieścić blisko siebie i blisko
od katody, a elektrody zachowują pomimo
to dużą powierzchnię.

W rurach wyładowawczych typu tego
umieszczano zaiwisze elektrody w płaszczy¬
znach równoległych do kierunku podłużne¬
go rurki przepustowej, celem dobrego i pew¬
nego umocowania siatki i anody. Taki układ
związany jest jednak z pewnemi trudnościa¬
mi, Wspornicziki tudzież druty, doprowa¬
dzające prąd do elektrod, muszą przede-
wszystkiem być krótkie dla zapobieżenia



zbytniemu wydłużetmi rury. Natenczas
jednak punkt wtopienia wsporników i dru-
łó^ często zbył się nagrzewa podczas wyro-
btfe Ponadto stosowanie umieszczonych w
ten siposób katod tlenkowych ma tę wadę,
że w miejscu spłaszczenia rurki przepusto¬
wej podczas odparowywania materjału
czynnego osiada wanstewka materjału tego,
oo wywołuje wpływ szkodliwy na pracę ru¬
ry zwłasizcza wtedy, gdy osad ten, jak to
częstokroć bywa, jest przewodnikom, dzięki
czemu pomiędzy sąsiedniemi drutami prze¬
pływa prąd.

Wynalazek miniejsizy usuwa powyższe
niedogodności. W tym celu elektrody osa¬
dza się w ten sposób, że ich płaszczyzny
mają kierunek prostopadły lub prawie pro¬
stopadły do p>odłużnej osi rurki przepusto¬
wej. Urządzenie podobne usuwa pra¬
wie całkowicie osiadanie w miejscu
spłaszcizonem* parującego materjału czyn¬
nego i pozwala wydłużyć druty, do¬
prowadzające prąd i wsporniki elek¬
trod bez powiększenia wysokości rury
wyładowawczej. Urządzenie w piyśl wyna¬
lazku niniejszego posiada jeszcze tę zaletę,
że elektrody łatwo odgazowują się pod
działaniem iszyibkozmiennego poda, albo¬
wiem w tym wypadku linje sił pola wzbu¬
dzającego biegną prostopadle do pła¬
szczyzn, w których spoczywają elektrody,
dzięki czemu prądy wirowe znajdują słaby
opór.

Istotę wynalazku wyjaśnia bliżej załą¬
czony rysunek, przedstawiający rurkę, trój-
elektrodową, mogącą isłużyć za detektor
lub wzmacniacz w telegraf}i lub telefonji
bezprzewodowej.

Fig, 1 daje widok perspektywiosny elek¬
trod, zaopatrzonych (we wsporniczki, i rurki
przepustowej, Łig, 2 — widok tegoż urzą¬
dzenia zprzodu i fig. 3 — widok elektrod
agory*

Rurkę przepustową J wlułowuje się
krawędzią w balon szklany odpowiednie)
wielkości. Rurka posiada spłaszczenie 2, w

które wlutowane są rozmaite doprowadzają¬
ce prąd druty i wsporniczki elektrod.
Wsporniczki 3 i 4 podtrzymują płaską
anodę 5t umieszczoną w dwu płaszczy¬
znach, prostopadłych do podłużnej osi rur¬
ki 2. Sianka 8, wykonana w przykładzie,
wyobrażonym na rysunku, w postaci pła¬
skiej spirali, leżącej również w dwóch pła¬
szczyznach, prostopadłych do długości rur¬
ki 2. spoczywa na dwóch beleczkach, przy¬
mocowanych-do wsporniczków 6 i 7. Pomię¬
dzy obu powierzchniami siaitki znajduje się
katoda 13, posiadająca w wykonaniu, wy-
dbrażfomem ma rysunku kształt litery N.
Końce katody przymocowane są do dopro¬
wadzających prąd drutów 9 i 1Q; oprócz te¬
go w punktach zgięcia katoda jest przymo¬
cowana do sprężystych wspormkzzków 11
i 12.

Jak to wynika z rysunku, wszystkie
wsporniczki i druty, doprowadzające prąd,
posiadają taką długość, że niema obawy o
zbyt silne nagrzanie punktów wlutowania,
a jednocześnie układ elektrod dopuszcza
zwartą .budowę rury.

Katodę można wykonać w sposób znany
z wolframu, lub w postaci katody (tlenkowej
o iskładłzie dowolnym. W tym ostatnim wy¬
padku opisane urządzenie wykalzuje tę za¬
letę, że materjał, ulatniający lub rozpylają¬
cy się z katody, nie może osiadać ma szyj¬
ce 2.

Rura wyładowawicza w myśl wynalazku
uiniejsaełgo nadaje się do celów nadjokoomi-
nikacji jako generator, wzmacniacz lub de¬
tektor drgań teJektryćzaiych,

Zastrzeżenia patentowe*

U Rura wyładowawcsaaf zaopatrzona w
jedną katodę, w jedną lub kilka siatek, z
których (każda Jest umieszczona w jednej
lub dwóch płaszczyznach, i w jedną lub kil¬
ka anod, umieszczonych w jedne] lub dwu
płaszczyznach, równoległych do powierzch¬
ni siatek, przyczem druty, doprowadzające
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prąd do elektrod, wpuszczane są przez
wspólną rurkę, znamienna tern, źe pła-
iszczyzny, w których spoczywają elektrody,
są prostopadłe lub prawie prostopadłe do
osi podłużnej rurki przepustowej i pomię¬
dzy tą rurką a katodą mieści się jedna przy¬
najmniej elektroda w kształcie płytki

2, Rura wyładowawcza według zastrz,

1, znamiemna tern, źe katodę obejmują elek¬
trody pozostałe,

R V. Philips'
Gloeilampenfabrieken.

Zastępca: M. Skrzypkowski,
rzecznik patentowy.
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